
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원지적과
정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원행정 관리 (단위:천원)

민원지적과 9,365,411 9,550,446 △185,035

국 971,896 1,432,396 △460,500

도 20,703 24,703 △4,000

시 8,372,812 8,093,347 279,465

주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정) 882,912 880,951 1,961

국 66,701 66,700 1

시 816,211 814,251 1,960

민원행정 관리 861,604 861,603 1

국 66,701 66,700 1

시 794,903 794,903 0

가족관계등록 사무처리 경비지원 66,701 66,700 1

국 66,701 66,700 1

201 일반운영비 53,001 48,025 4,976

국 53,001 48,025 4,976

01 사무관리비 53,001 48,025 4,976

○일반수용비 28,401 33,625 △5,224

ㅇ가족관계등록 업무추진 책자인쇄 및 소모
품 구입 13,101 21,946 △8,845

국 13,101 21,946 △8,845

ㅇ가족관계등록 업무추진 소모품 구입(읍·
면교부) 15,300 11,679 3,621

국 15,300 11,679 3,621

○급량비 24,600 14,400 10,200

ㅇ가족관계등록 업무추진 급량비
5,000 9,600 △4,600

국 5,000 9,600 △4,600

ㅇ가족관계등록 업무추진 급량비(읍·면교
부) 19,600 4,800 14,800

국 19,600 4,800 14,800

202 여비 13,700 18,675 △4,975

국 13,700 18,675 △4,975

01 국내여비 13,700 18,675 △4,975

○가족관계등록 업무추진 여비 13,700 18,675 △4,975

ㅇ관내 3,600 5,760 △2,160

국 3,600 5,760 △2,160

ㅇ관외(법원교육 등) 1,540 2,730 △1,190

－순천 외 340 1,530 △1,190

국 340 1,530 △1,190

ㅇ가족관계등록 전문교육(대법원)
1,360 1,785 △425

국 1,360 1,785 △425

ㅇ가족관계등록 업무추진 및 교육여비(읍·
면) 7,200 8,400 △1,200

－관외 4,800 6,000 △1,200

경정 13,101,000원

경정 15,300,000원

경정 5,000,000원

경정 19,600,000원

경정 3,600,000원

경정 340,000원

경정 1,360,000원

경정 4,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원지적과
정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원행정 관리 (단위:천원)

국 4,800 6,000 △1,200

여권관리 21,308 19,348 1,960

여권사무대행기관 운영 21,308 19,348 1,960

405 자산취득비 1,960 0 1,960

01 자산및물품취득비 1,960 0 1,960

○모바일 신분증 진위 확인기 구입
1,960 0 1,960

지적행정 운영(국토및지역개발/지역및도시) 8,252,151 8,439,354 △187,203

국 905,195 1,365,696 △460,501

도 20,703 24,703 △4,000

시 7,326,253 7,048,955 277,298

지적관리 557,825 364,219 193,606

도 14,703 14,703 0

시 543,122 349,516 193,606

지적 측량 및 토지 이동 처리 557,825 364,219 193,606

도 14,703 14,703 0

시 543,122 349,516 193,606

201 일반운영비 549,165 355,559 193,606

도 14,703 14,703 0

시 534,462 340,856 193,606

01 사무관리비 547,535 353,929 193,606

○(구)토지대장(부책대장) 한글화 변환사업
193,606 0 193,606

주소정보 관리 302,656 306,656 △4,000

도 6,000 10,000 △4,000

시 296,656 296,656 0

도로명 및 건물번호 부여 302,656 306,656 △4,000

도 6,000 10,000 △4,000

시 296,656 296,656 0

401 시설비및부대비 86,980 90,980 △4,000

도 6,000 10,000 △4,000

시 80,980 80,980 0

01 시설비 86,980 90,980 △4,000

○국가지점번호판 설치
26,000 30,000 △4,000

도 6,000 10,000 △4,000

시 20,000 20,000 0

지적재조사사업관리 7,053,333 7,430,142 △376,809

국 823,772 1,284,273 △460,501

시 6,229,561 6,145,869 83,692

지적재조사사업 관리 운영 6,229,561 6,145,869 83,692

201 일반운영비 721,441 637,749 83,692

01 사무관리비 660,975 577,283 83,692

490,000원*4대

193,606,000원*1식

경정 26,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원지적과
정책: 지적행정 운영(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적재조사사업관리 (단위:천원)

○일반수용비 656,279 572,587 83,692

ㅇ지적재조사지구 기준점 매설비
9,411 12,029 △2,618

ㅇ경계점좌표등록부 시행지역 세계측지계
변환 86,310 0 86,310

지적재조사사업추진 823,772 1,284,273 △460,501

국 823,772 1,284,273 △460,501

201 일반운영비 46,616 52,341 △5,725

국 46,616 52,341 △5,725

01 사무관리비 46,616 52,341 △5,725

○2023년도 지적재조사사업 기준점 관측비 16,616 22,341 △5,725

ㅇ돌산평사 0 6,050 △6,050

국 0 6,050 △6,050

ㅇ돌산죽포 4,488 4,400 88

국 4,488 4,400 88

ㅇ돌산금성 3,086 3,025 61

국 3,086 3,025 61

ㅇ돌산군내 5,610 5,500 110

국 5,610 5,500 110

ㅇ상암 3,432 3,366 66

국 3,432 3,366 66

308 자치단체등이전 777,156 1,231,932 △454,776

국 777,156 1,231,932 △454,776

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 777,156 1,231,932 △454,776

○2023년도 지적재조사사업 추진 측량비 777,156 1,231,932 △454,776

ㅇ돌산평사 0 457,565 △457,565

국 0 457,565 △457,565

ㅇ돌산죽포 184,943 171,680 13,263

국 184,943 171,680 13,263

ㅇ돌산금성 161,381 154,863 6,518

국 161,381 154,863 6,518

ㅇ돌산군내 253,011 255,209 △2,198

국 253,011 255,209 △2,198

ㅇ상암 177,821 192,615 △14,794

국 177,821 192,615 △14,794

행정운영경비(민원지적과)(기타/기타) 229,961 230,141 △180

기본경비 199,044 199,224 △180

기본경비 199,044 199,224 △180

203 업무추진비 5,760 5,940 △180

04 부서운영업무추진비 5,760 5,940 △180

○민원지적과(현원 46명)
5,760 5,940 △180

재무활동(민원지적과)(일반공공행정/일반행정) 387 0 387

경정 9,411,000원

86,310,000원*1식

경정 0원

경정 4,488,000원

경정 3,086,000원

경정 5,610,000원

경정 3,432,000원

경정 0원

경정 184,943,000원

경정 161,381,000원

경정 253,011,000원

경정 177,821,000원

경정 5,760,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원지적과
정책: 재무활동(민원지적과)(일반공공행정/일반행정)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 387 0 387

보전지출 387 0 387

802 반환금기타 387 0 387

02 시ㆍ도비보조금반환금 387 0 387

○2022년도 지적기준점 세계표준화 좌표 변환
사업 이자 40 0 40

○2022년도 국가지점번호판 설치 이자
10 0 10

○2022년도 수치지역 세계측지계 변환 시범사
업 이자 337 0 337

40,000원*1식

10,000원*1식

336,420원*1식


